仁愛高農 111學年度第 2學期 第 1次圖書館選書小組會議紀錄

主席 張海豐 紀錄 張海豐

開會時間

112年 3月 1日

16:10
開會地點 圖書館二樓

出
席
人
員

列
席
人
員

主席報告：

一、本年度目前購書經費為固定資產 60,000元及 111下學期優質化 22,000元。

二、依據 111年 4月 8日臺教國署高字第 1110045762號函，配合教育部雙語環境政策推動實施，固定資產優先

購置英語繪本、讀本或其他英語圖書，以營造學生多元及生活化英語學習環境。

提案討論：

一、整理採購清單如螢幕投影，請討論排序。

決議：決議如附件排序採購圖資，預計下學期再召開選書會議。

臨時動議：無

散會：(同日 16:43)

112年購書1130228前報成果公文.pdf

序 類別 書名

1 書 Blackout

2 書 Nana in the City

3 書 We're all Wonders

4 書 Sam and Dave Dig a Hole

5 書 Piggybook

6 書 The Cave

7 書 The Adventures of Beekle- The Unimaginary Friend

8 書 Grandad's Secret Giant

9 書 Strictly No Elephant

10 書 Gorilla

11 書 The Wall

12 書 The Lines on Nana's Face

13 書 Grandpa Green

14 書 A Sick Day for Amos Mcgee

15 書 The Right Word- Roget and His Thesaurus

16 書 Finding Winnie- The True Story of the World's Most Famous Bear

17 書 Waiting for Pumpsie

18 書 Martin's Big Words

19 書 Four Feet, Two Sandals

20 書 A Bad Case of Stripes

21 書 The Bear and the Piano

22 書 One Cool Friend

23 書 Grandfather's Journey

24 書 Miss Rumphius

25 書 Forget Me Not

26 書 Where the Wild Things Are

27 書 Me...Jane

28 書 Helen's Big World: The Life of Helen Keller

29 書 So, you want to be President

30 書 Radiant Child- The Story of Young Artist Jean-- Michel Basquiat

31 書 The Story of Ruby Bridges

32 書 Malala: A Brave Girl From Pakistan.

33 書 Iqbal: A Brave Boy From Pakistan

34 書 Fly Away Home

35 書 Rose Blanche

36 書 My Princess Boy

37 書 And Tango Makes Three

38 書 The Tree Lady

39 書 With Books And Bricks: How Booker T.Washington Built a School

40 書 Emmanuel's Dream

41 書 This is Not My Hat

42 書 Sam & Dave Dig a Hole

43 書 門市服務：乙級檢定創意 Q&A

44 書 科學閱讀素養理化篇 06

45 書 統計，讓數字說話【全新增訂版】

46 書 獨立鍛造：一生受益的自我心理學，重新領悟生命八大任務邁向圓滿

47 書 草坪管理實務

48 書 三戰啟示錄

49 書 肥志百科 02：原來你是這樣的植物 B篇

50 書 肥志百科 01：原來你是這樣的植物 A篇

51 書 肥志百科 04：原來你是這樣的動物 B篇

52 書 肥志百科 03：原來你是這樣的動物 A篇

53 書 科學閱讀素養生物篇 06

54 書
Python 大數據特訓班：資料自動化收集、整理、清洗、儲存、分析與應用實戰（附 320 分鐘影

音/範例程式）

55 書 圖解資料庫系統理論－使用 SQL Server 實作

56 書 生活資安五四三！：從生活周遭看風險與資訊安全（iT 邦幫忙鐵人賽系列書）

57 書
手術的發明（下）：從心臟支架、人工關節置換、腦部晶片，到終極賽柏格式電子人，植入物革命

下現代醫療的未來

58 書
手術的發明（上）：從對身體蒙昧無知到人體解剖，從細菌理論到抗生素，從忍痛到麻醉，從救急

到常規手術，一段為現代醫學鋪路的歷史

59 書 電腦選購、組裝與維護自己來（超值附贈 346分鐘影音講解）

60 書 Power Automate 輕鬆學

61 書 悉達多的花園─佛系熱帶植物誌：日常中的佛教典故、植物園與花草眾相

62 書 剛剛好的優雅：志玲姊姊修養之道

63 書 英文譯作：哲學、科學與邏輯、語法，以及其他

64 書 圖解用跟讀法學英文（附「Youtor App」內含 VRP虛擬點讀筆＋24頁全彩圖卡）

65 書 看似簡單卻說不出口的英文，原來這樣講

66 書
Step by Step圖解狄克生片語：一本學會 470個關鍵日常英文片語【背誦版】（25K+寂天雲隨身

聽 APP）

67 書
美語 KK音標別再鬧彆扭了：學發音、撒網超速記、趣味圖，最有梗的美語教室（QR碼線上音檔

＋MP3）

68 書
跟讀學文法：用母語人士的方法學英文，不用想、直接說，就是正確的文法！（附慢速、正常速

朗讀音檔 QR碼連結）

69 書 從零開始學英文片語

70 書 從零開始學英文名詞

71 書 從零開始學英文動詞

72 書 我的第一本英文寫作教科書：全圖解「倒三角形」英文寫作法【全新增修版】

73 書
寫給過了 30歲才要開始好好學英文的你我：邁向雙語國家的成人英文基礎課（附 Youtor App，

及兩段式錄音音檔）

74 書 孩子，我聽你說：為什麼孩子寧願問陌生人問題？呂律師深談那些青少年不願說的真心話

75 書 請問呂律師：關於愛和婚姻的練習題

76 書 希塔好好玩：31天帶你翻轉信念、自我療癒，創造豐盛人生

77 書 大人的多肉植物鑑賞圖鑑

78 書 成長性思維學習指南：幫助孩子達成目標，打造心態致勝的實戰教室

79 書
活用心智圖快速抓重點，精準拆解考題與文章：新課綱必備讀書法、高效筆記術與考試拿高分的

技巧

80 書
作文架構快速拆解，札根寫作基礎實力，鍛鍊敏捷思考力：五大文本╳修辭技巧╳實際演練，學校

作文免煩惱

81 書 父母不可說的 10種話-傷害性語言造成的 10種性格

82 書 小資向錢衝！：樂活大叔的投資問答室，6步驟穩穩賺，賺久久！

83 書 柴犬 Nana和阿楞的幸福日常：與一狗二貓的三餐四季

84 書 與自己和好的生命書寫練習

85 書 你以為的應該，其實都大可不必：停止「再加把勁」，突破生存困境

86 書 失控的愛：為什麼我們愈相愛，愈受傷？觸摸那些心底被忽略的失控感，走向真正親密的未來

87 書 小鳥小哲學：重拾平衡、找回生活餘裕的 22堂課

88 書
如果呼吸會胖，就喝杯珍奶吧！：年年水逆，沒有運氣，至少我還有勇氣；15萬粉絲 IG金句作

家 chichi首部圖文書

89 書 你的不快樂，是花了太多時間在乎，不在乎你的人和事（粉紅湖書封版）

90 書 你會坦然面對，每一場告別

91 書

從 40歲開始準備的更年期教科書：「東京人氣婦產科醫師」教你從飲食、睡眠、瑜伽運動，到中

西醫荷爾蒙補充療法，全方位自我照護，告別停經不適、肥胖、骨鬆、三高、女性癌症、自律神

經

92 書 只有讀「書」能抵達的境界

93 書 費曼學習法：不管學什麼都能成功的技巧與心法

94 書 如何幫雞洗澡：幫商業簡報脫胎換骨，個人品牌再升級，提升職場影響力

95 書 社會在走，歷史要懂：呂捷開講

96 書 哥教的不是歷史，是人性：呂捷親授，如何做一隻成功的魯蛇

97 書 兒子使用說明書：在你放棄和兒子溝通之前，請先看腦科學專家怎麼說

98 書 當然可以不生氣‧暢銷增訂版：50個簡單策略，讓你擺脫負面情緒

99 書 臺灣原住民的神話與傳說(1)：泰雅族、布農族、鄒族

100 書 植物知識：最有趣的花果圖鑑，日本植物學之父牧野富太郎為你科普

101 書 鄒族的植物世界：在花草樹木之間探尋文化軌跡

102 書 臺灣原住民族藥用植物誌―邵族

103 書 自然風庭園設計 BOOK【暢銷版】

104 書
樹的韌性：渥雷本帶你認識樹木跨越世代的驚人適應力，與森林調節氣候，重建地球生態系統的

契機

105 書 森林碳匯與抵換機制

106 書 一日一樹一故事：每天用一棵樹讓自己沉浸在大自然裡

107 書 一切未曾逝去：越南與戰爭記憶（普立茲獎得主阮越清又一鉅作）

108 書 澤倫斯基：我需要彈藥，而不是逃跑

109 書 我的尋藥人生：從病房到雨林島嶼，一位民族植物學家探尋自我、採集新藥的不尋常之旅

110 書 內在防禦：識別自己的防禦機制，從容面對情緒，重建內心秩序的 24堂課

111 書 學會原諒自己的不快樂

112 書 漫畫 從厭世王到人氣王，巧妙收服人心的暗黑心理學【暢銷紀念版】

113 書
別自以為很有道理，其實他人都在笑你：假裝糊塗、正話反說、自我解嘲，巧妙化解尷尬氣氛，

讓你完美控制全場

114 書 【圖解】驚人的 NLP！：擺脫框架，重塑自我信念，安裝人生新程式

115 書
我想跟你好好聊聊：願我們跟大象一樣，用大耳朵認真傾聽，在關鍵時刻說出真心，擁抱彼此的

關係

116 書 睡前 3分鐘超感謝筆記【1書＋1魔法筆記本】：5000人親身實證，吸引好運與財富的超強習慣

117 書 躺平，是我的權利：貓和狗的療心話

118 書 最高說話術：改變上千名大老闆和企業幹部的 50個說話技巧

119 書 清空練習：從剁手族走向極簡生活，人生更幸福的 24個方法

120 書
在都市窩居 10 年，我過得還不錯：只是維持最低限度的工作量和人際關係，九成的焦慮也遠離

了

121 書 憂鬱症自救手冊：如何治療？怎樣照顧？你和家人的自助指引

122 書 農用引擎簡易維修技術手冊

123 書 舊日廚房

124 書 易經的奧祕：一本易想天開的絕妙經典

125 書 有花就有神：通靈花藝師帶你用花與神相遇

126 書
花束／花圖鑑：32款花束 X360種花材，神樂坂夢幻名店花職人親授，打造讓人一眼難忘的花束

作品

127 書
天然精油調香學：法國香水品牌「Miya Shinma」調香師獨家傳授，教你捕捉香氣意象，掌握多

層次調性變化

128 書 Winco 農法 5.0 跨領域之創新農業：醫療級食物/食物藥 Nutraceutical 的時代已經來臨

129 書 香草＆香料藥膳養生食材手冊

130 書 中藥鋪與廚房裡的四季本草藥茶

131 書 啟動自然療癒力：園藝治療的 100道四季花草遊戲與手作教案

132 書 園療師的青草生活 360度：把青草全方位帶進生活【附贈手繪四季植物藏書票二款，隨機出貨】

133 書 精油的科學：升級大腦、修復身體，五步驟改善焦慮、睡眠與發炎

134 書
蜻蜓石：擁抱生態農場的幸福民宿-昆蟲學者巧遇黑水虻，成就生產、生態、生活兼顧，自給自足

的永續小宇宙

135 書 普洱藏茶

136 書 土壤：作物與林木生長的基礎

137 書 茶之造：蔡榮章茶之書

138 書 調香手記：55種天然香料萃取，玩出專屬自己的香氛創作

139 書 精油香水新手實作課：精油調香師教你成功調香的步驟和訣竅，玩出 1650種精油香水

140 書 向量：學好數學＆理解物理的關鍵

141 書 線性代數學習要訣

142 書 簡易微積分：微積分初學者入門寶典

143 書 用書打怪：閱讀是不敗的人生打怪力（限量作者親簽版）

144 書
「紙 1張」閱讀筆記法：一張紙、一枝筆，15分鐘整理出一本書的重點，讓你不只是讀，更能派

上用場

145 書
大型諸子公審現場：荀子愛嗆老師、墨子常講鬼故事、莊子表裡不一，這些連你的國文老師都不

一定懂！

146 書 小王子說禪：來自 B-612號小行星，撫慰無數地球人的禪心絮語

147 書 從火的發明到人工智慧：改變人類歷史的發明

148 書 懶人瑜伽：【漫畫解剖】簡單到身體會自動記憶的宅瑜伽，輕鬆拯救自律神經失調

149 書
世界第一眼科醫師教我的守護眼睛健康說明書：逾 20萬次手術、30年臨床彙整，全球最佳眼科

外醫師傳授護眼秘笈

150 書
日本點餐完全圖解【新品追加版】：看懂菜單╳順利點餐╳正確吃法，不會日文也能前進燒肉、拉

麵、壽司、居酒屋 10大類餐廳食堂

151 書 中學台語文教材教法

152 書 高級中等學校本土語文（閩南語文）

153 書 原來，這才是拉麵：身世、流派、職人魂，尋訪日本拉麵的文化底蘊、烹調演變與極上進化

154 書 工頭堅的龍馬之旅：從高知到北海道，尋訪坂本龍馬的足跡

155 書 波蘭‧波羅的海三小國：愛沙尼亞‧拉脫維亞‧立陶宛

156 DVD 黑熊森林(DVD)

157 DVD 黑熊來了(DVD)

158 DVD 嬰兒轉運站(DVD)